545 Non revocat ? Persta. Sed praeclarissimus exul
 546 viventi illatum moriens ulciscere verbo
 547 dedecus, et patriae cineres atque ossa negato,
 548 ingrathamque voca, memorique inscribe sepulcro.
 549 Hoc liceat tantum ; tibi nil permiseris ultra.
 550 Jamque vetor traxisse moras. Memor ergo parentis,
 551 nate, vale, et mitis surgentem dirige fratrem ;
 552 isque viam post te tua per vestigia servet.
 553 Dixit et aequavit fugientia sidera cursu.
 554 Interea lux orta super tentoria fulsit
 555 irrupitque ducis durum rubicunda cubile.
 556 Bucina castrorum cecinit, sonituque tremendo
 557 attonitum subito somnusque paterque reliquit.

LIBER TERTIUS

A3 v.1 Impiger astrigerum postquam sol perculit axem
 2 et rapidos immisit equos, cessere trementi
 3 sidera cuncta fuga. Consurgit maximus heros
 4 singula pertractans animo, quae visa per umbras
 5 intulerat nocturna quies : " Cur dulcia patri
 6 oscula non rapui ? Cur vertere terga parantem
 7 non tenui prendique manu ? Cur ista ruit nox
 8 tam cito, nec licuit placito sermone morari ?
 9 Multa petiturus fueram : quibus ultima campis
 10 agmina concurrant, seu qua regione profundi ;
 11 quantum in amicitiiis fidei ; quam barbara regum
 12 pectora fida forent ; quam tellure sepulcrum,
 13 quodve genus mortis sors imperiosa reservet
 14 vel mihi vel fratri ; qui sit patruelis amati
 15 exitus aut fatum, nam pridem est cognita virtus ;
 16 omnibus an soli mihi nunc injuria carae
 17 impendet patriaeque nefas. At forsitan ista
 18 sit melius nescire mihi, ne conscia finis
 19 adverso retrahat virtus sua carbasa vento.
 20 I modo qua coeptum est, patriaeque ignosce furenti ;
 21 nescit enim quid agat. " Sic secum fatus amicum
 22 acciri propere Laelium jubet. Illicet ille
 23 affuit, atque oculos tacitus frontemque verendam
 24 suspiciens immotus erat. " Carissime Laeli,
 25 magna animo volvuntur " ait ; " quae gessimus ambo
 26 sufficient fortasse aliis ; et quantula res est
 27 Italicas inter clades miserandaque fata
 28 Hispanas fregisse acies ? Vacua ista periculo
 29 militia. Et quantum nostris est dedecus armis,
 30 ni coeptum peragatur opus ! Timuisse videmur
 31 horridi ducis aspectum et longinqua petisse
 32 proelia non ausi patria concurrere terra
 33 moeniaque obsesse defendere dulcia Romae.
 34 Exiliumne fugamne hostes civesque vocabunt ?
 35 Nescio quid tibi nunc animi, quid roboris insit ;
 36 sed mediocre aliquid nequeo sperare. Sit ergo
 37 inceps aliis clarum et memorabile factum ;
 38 at mihi non satis est, aliquid dum restat. Iniquam
 39 Hanibalem revomentem animam prius ipse videbo